2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.10.2009 г. № 2383-п/1
О проведении месячника
по санитарной очистке водоохранных зон
и территорий городского округа Тольятти в 2009 году

В целях своевременного и организованного проведения санитарной очистки водоохранных зон и территорий городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник по санитарной очистке водоохранных зон и территорий городского округа Тольятти с 05.10.2009 г. по 05.11.2009 г.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по очистке водоохранных зон и территорий городского округа Тольятти в 2009 году.

3. Руководителю департамента городского хозяйства мэрии Шабунину А.В. организовать работы по санитарной очистке водоохранных зон и территорий городского округа Тольятти.

4. Заместителям мэра – главам администраций районов Ладыке И.Н., Зимину В.А., Крымцеву С.С. обеспечить контроль за ходом очистки организациями и предприятиями всех форм собственности закрепленных территорий, в том числе организаций и предприятий, расположенных в водоохранной зоне.

5. Департаменту городского хозяйства мэрии (Шабунин А.В.), управлению земельных ресурсов мэрии (Холназарова Т.Н.), администрациям районов (территориальным органам) мэрии (Ладыка И.Н., Зимин В.А., Крымцев С.С.) провести комиссионное обследование водоохранных и прибрежных полос на территории городского округа Тольятти по выявлению мест несанкционированного складирования отходов производства и потребления.

6. МП г. Тольятти «Управляющая компания № 4» (Политов Д.А.),
МП г. Тольятти «Управляющая компания № 5» (Краснова А.П.),

МУП «ПО КХ г. Тольятти» (Дружинин А.А.) обеспечить своевременное проведение работ по санитарной очистке закрепленных и обслуживаемых придомовых территорий.

7. Рекомендовать ООО «Департамент ЖКХ», ООО «Управляющая компания № 1 ЖКХ» городского округа Тольятти, ООО «Управляющая компания № 2 ЖКХ» городского округа Тольятти, ООО «Управляющая компания № 3», ООО «ПЖРТсервис», ЗАО «Жилой дом», ООО
«Жилсервис +», ООО «Лада-Фарм», ЗАО УК «Жилстройэксплуатация», ООО «Стронж», НО ТСЖ «ЖЭК», НП «ЖЭК № 18», ООО «ЖКК г. Тольятти», ООО «ЖКК № 1», НП УК «ЖЭК № 14», ООО УК «Пальмира», ЗАО «ЖЭУ “Метрон”», ООО «АТП № 5», ООО «МАИ+ЗН», ЗАО «УК ЖКХ», ООО УК ЖКХ «Дубрава», ООО «ЖЭК», ООО «Твой дом», ЗАО УК «Стройкомфорт», ООО УК «Миллениум», ООО «Рынок-Агро», ООО «Комфорт», ООО «Лесная слобода», ООО «Квартал сервис», ЗАО УК «ЖКХ», товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам и иным управляющим организациям обеспечить своевременное проведение работ по санитарной очистке закрепленных и обслуживаемых придомовых территорий.

8. Департаменту образования мэрии (Кочукина И.В.), департаменту культуры мэрии (Кузнецова Е.Э.), департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.), департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.), управлению физической культуры и спорта мэрии (Одиноков В.И.) обеспечить своевременное проведение работ по санитарной очистке территорий, закрепленных за подведомственными организациями.

9. Предложить руководителям организаций и предприятий всех форм собственности (кроме организаций, указанных в пункте 7 настоящего постановления) обеспечить своевременное проведение работ по санитарной очистке закрепленных территорий.

10. Департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.) обеспечить санитарную очистку разделительных полос, остановок общественного транспорта, подборку мусора с обочин и откосов магистральных автодорог.

11. Департаменту градостроительной деятельности мэрии
(Арзамасцев С.Е.) обеспечить соблюдение строительными организациями требований СНиП в части санитарного содержания территорий строящихся и находящихся в консервации объектов, прилегающей зоны и подъездных путей.

12. Рекомендовать УВД по городскому округу Тольятти
(Староносов В.А.), филиалу Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской области в городе Тольятти» (Дробышев В.С.), управлению земельных ресурсов мэрии (Холназарова Т.Н.) организовать постоянный контроль за содержанием и использованием водоохранных зон и территорий городского округа Тольятти.

13. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии
(Шевелёв Д.В.) опубликовать в средствах массовой информации настоящее постановление и обеспечить информационное сопровождение проведения месячника по санитарной очистке водоохранных зон и территорий городского округа Тольятти в 2009 году.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

             УТВЕРЖДЁН

    постановлением  мэрии

городского округа Тольятти

от 22.10.2009 г. № 2383-п/1
План мероприятий

по санитарной очистке  водоохранных зон и территорий городского округа Тольятти Самарской области в 2009году

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приведение в соответствие с требованиями
санитарных норм водоохранных зон городского округа Тольятти.
	Муниципальные предприятия и организации расположенные на территории городского округа Тольятти.
	31.10.2009г.

	2.
	Проведение комиссионного обследования водоохранных и прибрежных полос на территории городского округа Тольятти по выявлению мест несанкционированного складирования отходов производства и потребления.
	Департамент городского хозяйства, управление земельных ресурсов, администрации Автозаводского, Комсомольского, Центрального районов.
	31.10.2009г.

	3.
	Санитарная очистка общегородских территорий, набережных, парков, скверов, бульваров,
магистральных дорог, территорий,
прилегающих к магистралям, дорог районного значения, тротуаров.
	  Департамент городского хозяйства мэрии;

Департамент дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии.
	31.10.2009г.

И.о. руководителя  департамента

городского хозяйства  мэрии

                В.А.Ерин